06.01 – Em atendimento ao disposto no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, a 

seleção será feita pela oferta do menor valor. 

07.00 – DA JUSTIFICATIVA DOS VALORES 

07.01 – As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor 

máximo total aceitável de R$ 62.583,33 (Sessenta e dois mil e quinhentos e 
oitenta e três reais e trinta e três centavos) conforme quadro demonstrativo 

abaixo: 

07.03 – As quantidades levaram em consideração a solicitação da Secretaria 

de planejamento e gestão de pessoas. 

ITEM PRODUTO QUANT UND VALOR 
MÉDIO UNIT

[...]

nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato, 

podendo ser prorrogado, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 62.583,33 (sessenta e dois mil, quinhentos 

e oitenta e três reais e trinta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A presente contratação tem por finalidade suprir uma necessidade institucional identificada 

no âmbito da Administração Municipal: